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Sager til beslutning

12.  Ungdomspolitikerdag i Borgerrepræsentationen

SOU 179/2006  J.nr. 32/2006

INDSTILLING OG BESLUTNING

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, 

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender forslag til høringssvar til Børne- og Ung-

domsudvalget om tilslutning til afholdelse af Ungdomspolitikerdag i Borgerrepræsenta-

tionen.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning i mødet den 1. juni 2006

Indstillingen blev godkendt.

RESUME

Børne- og Ungdomsudvalget har sendt forslag til afholdelse af en Ungdomspolitikerdag 

i Borgerrepræsentationen i høring i de stående udvalg.

Ungdomspolitikerdagen indgår i arbejdet med at styrke selvforvaltning og brugerdemo-

krati på Børne- og Ungeområdet og er samtidig et bidrag til ”Plan for åbenhed på Råd-

huset”.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget til-

slutter sig forslaget, herunder at Ungdomspolitikerdagen bliver en tilbagevendende be-

givenhed hvert år.
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Der tages forbehold for at der er dækning for udgifterne i Børne- og Ungeudvalgets 

budget for 2007. Endvidere foreslås der tilføjet et forbehold om evaluering af Ung-

domspolitikdagen som grundlag for beslutningen om, at Ungdomspolitikerdagen bliver 

årligt tilbagevendende.

SAGSBESKRIVELSE

Børne- og Ungdomsforvaltningen har besluttet at sende forslag om afholdelse af en 

Ungdomspolitikerdag i høring i de stående udvalg. Der er høringsfrist den 7. juni 2006. 

Forslaget er relateret til arbejdet med at styrke og udvikle rammerne for hverdagens 

demokrati samt ”Plan for åbenhed på Rådhuset”.

Den 29. marts 2007 befolkes Rådhuset med 55 unge, der skal arbejde som politikere for 

en dag. Projektets målgruppe er 8., 9. og 10. klasser, ungdomsklubber og Ungdomssko-

len i København. De 55 ”ungdomspolitikere” udvælges på baggrund af indsendte for-

slag til politisk behandling.

Et medlem i Sundheds- og Omsorgsudvalget skal fungere som udvalgsformand på selve 

dagen, og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal deltage i en fælles arbejdsgruppe på 

Rådhuset, der nedsættes af Børne- og Ungdomsforvaltningen og Borgerrepræsentatio-

nens Sekretariat. Der må desuden forventes et vist ressourcetræk på Rådhuset forud for 

arrangementet i forbindelse med koordinering, praktiske forhold og kommunikation mv.

Børne- og Ungdomsudvalget indstiller, at der afsættes 130.000 kr. til formålet på udval-

gets budget for 2007, samt at begivenheden bliver tilbagevendende hvert år fremover 

med baggrund i positive erfaringer fra en tilsvarende dag i 2004. 

Rent praktisk indebærer forslaget, at Rådhuset den 29. marts 2007 så vidt muligt frihol-

des for møder, idet samtlige udvalgsværelser med videre stilles til rådighed.

Der er god overensstemmelse mellem forslaget og Sundheds- og Omsorgsudvalgets ar-

bejde med selvforvaltning og styrkelsen af brugerdemokratiet. 

Tilslutningen til forslaget er dog med forbehold for, at der på Børne- og Ungdomsud-

valget budget for 2007 er afsat de fornødne midler til dækning af udgifter i relation til 

Ungdomspolitikerdagen. 
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Endvidere foreslås det, at der tilknyttes et forbehold om erfaringerne og evalueringen af 

Ungdomspolitikerdagen i 2007 til beslutningen om at gøre det til en årligt tilbageven-

dende begivenhed. 

MILJØVURDERING

Sagstypen er ikke omfattet af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen positivliste over sa-

ger, der skal miljøvurderes.

ØKONOMI

I budgetudmeldingen i Børne- og Ungdomsudvalgets budget for 2007 reserveres kr. 

130.000 til dækning af udgifter i forbindelse med arrangementet. Indstillingen er der-

med uden økonomiske konsekvenser for Sundheds- og Omsorgsudvalget, når der ses 

bort fra de personaleressourcer, der medgår til forberedelse og afvikling af arrangemen-

tet.

HØRING

Ingen.

BILAG

Forslag til høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget

Følgebrev fra Børne- og Ungdomsforvaltningen

Børne- og Ungdomsforvaltningens indstilling til Børne- og Ungdomsudvalgsmødet den 

26. april 2006

Børne- og Ungdomsforvaltningens beslutning fra mødet den 26. april 2006.
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Jesper Fisker

/Kit Claudi


